

DEKRA Bilsyn ApS

Årsrapport

DEKRA Bilsyn ApS

CVR-nummer 28 51 95 16

Årsrapport 2023

Regnskabsperiode: 1. januar – 31. december 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. april 2024

Henrik Starup
dirigent

Selskabsoplysninger

Selskabet

DEKRA Bilsyn ApS
Kirkebjerg Allé 90
2605 Brøndby

Hjemstedskommune: Brøndby

Bestyrelse

Christen Børglum Bagger, formand
Henrik Starup
Mikael Morell

Direktion

Mikael Morell

Revision

EY
Godkendt Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 36
2000 Frederiksberg

Stiftelsesdato

1. april 2005

Regnskabsår

1. januar - 31. december

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er at udføre lovpligtige syn på motorkøretøjer og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i regnskabsåret

I 2022 var forventningerne til kommende år et resultat på 15-20 mio. kr. før skat og afskrivninger, selskabet har i år realiseret et resultat før skat og afskrivninger på 15 mio. kr. (2022: 12 mio. kr.), resultatet er derfor i overensstemmelse med forventningerne. Resultatet anses som acceptabelt.

Forventning til kommende år

Der forventes et højere aktivitetsniveau for det kommende år, både gennem fortsatte opkøb og etablering af nye haller, således at selskabets får en tættere geografisk dækning i hele landet. Der forventes derfor et bedre resultat at være i intervallet 15-20 mio. kr. før skat og afskrivninger.

Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabet har i 2023 påbegyndt den planlagte reduktion af energiforbruget, og har på de 23 stationer der har fået installeret BMS systemer set en væsentlig reduktion af energiforbruget på op til 35%. og forventer at nedbringe energiforbruget med op til 25% i de kommende år i de resterende haller, bl.a. ved at udskifte til LED i synshallerne, samt installere automatisk tænd/sluk på alle eksterne rum, såsom kontorer, frokoststuer, og toiletter.

Hoved- og nøgletal

mio. kr.	2023	2022	2021	2020	2019
Hovedtal					
Bruttoresultat	66,8	49,2	45,2	33,7	11,9
Resultat af primær drift	7,5	5,4	7,6	5,1	1,6
Finansielle poster	-0,4	-0,4	-0,3	-0,2	-0,1
Årets resultat	5,5	4,0	5,7	3,8	1,2
Aktiver og egenkapital					
Aktiver i alt	83,7	56,9	60,4	53,8	37,8
Egenkapital	52,1	46,6	42,6	36,9	33,1
Nøgletal					
Overskudsgrad	6,8	6,7	11,1	10,3	9,1
Bruttomargin	60,8	60,8	66,0	68,3	65,9
Soliditetsgrad	62,2	81,8	70,4	68,6	87,5
Egenkapitalforrentning	11,2	8,9	14,3	10,8	7,2
Personale					
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	101	79	69	52	20

Overskudsgrad

$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Nettoomsætningen}}$

Bruttomargin

$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætningen}}$

Soliditetsgrad

$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$

Egenkapitalforrentning

$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 01. januar - 31. december, DKK

Note	2023	2022
Bruttofortjeneste	66.808.208	49.229.662
1 Personaleomkostninger	51.321.819	37.320.017
Afskrivninger	7.982.601	6.460.114
Resultat af primær drift	7.503.788	5.449.531
Finansielle indtægter	84.971	516
Finansielle omkostninger	527.886	355.909
Resultat før skat	7.060.873	5.094.138
2 Skat af årets resultat	1.561.516	1.122.814
Årets resultat	5.499.357	3.971.324
Resultatdisponering:		
Overført til overført resultat	5.499.357	3.971.324
3 Disponeret	5.499.357	3.971.324

DEKRA Bilsyn ApS

Balance 31. december

Aktiver

Note	2023	2022
Goodwill	60.577.844	49.460.445
Forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	12.540.000	0
4 Immaterielle anlægsaktiver	73.117.844	49.460.445
Deposita	2.254.011	1.740.442
5 Finansielle anlægsaktiver	2.254.011	1.740.442
Anlægsaktiver	75.371.855	51.200.887
Varebeholdninger		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.323.116	4.467.415
Andre tilgodehavender	5.883	0
Periodeafgrænsningsposter	16.121	0
Tilgodehavender	6.345.120	4.467.415
Likvide beholdninger	2.022.949	1.241.671
Omsætningsaktiver	8.368.069	5.709.086
Aktiver i alt	83.739.924	56.909.973

DEKRA Bilsyn ApS

Balance 31. december

Passiver

Note	2023	2022
Selskabskapital	5.000.000	5.000.000
Overført resultat	47.053.225	41.553.868
Egenkapital	52.053.225	46.553.868
6 Hensættelser til udskudt skat	3.455.584	2.521.002
Hensatte forpligtelser	3.455.584	2.521.002
Leverandører af varer og tjenesteydelser	140.530	113.328
Gæld til tilknyttede virksomheder	22.813.457	5.074.495
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	626.934	470.096
7 Anden gæld	4.650.194	2.027.213
Periodeafgrænsningsposter, passiver	0	149.971
Kortfristet gæld	28.231.115	7.835.103
Gæld i alt	28.231.115	7.835.103
Passiver i alt	83.739.924	56.909.973
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Leasing- og lejeforpligtelser		
10 Ejerforhold		
11 Nærtstående parter		
12 Eventualforpligtelser		
13 Begivenheder efter balancedagen		

Egenkapitalsopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Total
Egenkapital 1. januar	5.000.000	41.553.868	46.553.868
Årets resultat	0	5.499.357	5.499.357
Egenkapital 31. december	5.000.000	47.053.225	52.053.225

Selskabskapitalen består af 5.000.000 aktier af kr. 1

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	<u> </u>	<u> </u>
1 Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	47.676.116	34.808.470
Pensioner	3.121.128	2.067.117
Andre omkostninger til social sikring	524.575	444.430
Personaleomkostninger i alt	<u>51.321.819</u>	<u>37.320.017</u>
Gennemsnitligt antal ansatte	<u>101</u>	<u>79</u>
Bestyrelse og direktionshonorar udgør i 2023 1.618.259 kr.		
For 2022 var vederlag til virksomhedens ledelse ikke oplyst med henvisning til årsregnskabslovens § 98b. stk. 3, nr. 2.		
2 Skat af årets resultat		
Aktuel skat af årets resultat	626.934	470.096
Ændring af hensættelse til udskudt skat	934.582	652.718
	<u>1.561.516</u>	<u>1.122.814</u>
3 Resultatdisponering:		
Overført til overført resultat	5.499.357	3.971.324
Disponeret	<u>5.499.357</u>	<u>3.971.324</u>

Noter til årsrapporten

7 Anden gæld

Anden gæld består af skyldige lønposter, skyldig A-skat, skyldig moms, samt øvrige skyldige omkostninger.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætning eller sikkerhedsstillelser i selskabets aktiver.

9 Leasing- og lejeforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler:

Selskabet har indgået huslejekontrakter med årlige lejeforpligtelser, der er variable, afhængig af omsætningen. Lejemålene kan til enhver tid opsiges med 3-15 måneders varsel.

Lejeforpligtelser udgør samlet t.kr. 12.205

Leasingforpligtelser udgør samlet t.kr. 16

10 Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets ejerfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

DEKRA Akademie A/S, Kirkebjerg Alle 90, 2605 Brøndby

Selskabet indgår i koncernregnskabet for DEKRA SE, Stuttgart. Koncernregnskabet for Dekra SE kan rekvireres ved henvendelse til selskabet.

Noter til årsrapporten

11 Nærtstående parter

Selskaberne i den danske koncern har indbyrdes en række koncerninterne mellemregninger vedrørende shared service omkostninger. Dette omfatter ressourceforbrug af materialer, medarbejdere mv. samt transfer pricing afregning til principalen Dekra Equipment & Services A/S, cvr. 33585586.

DEKRA Bilsyn ApS har følgende transaktioner med nærtstående parter:

	2023	2022
Koncernbidrag	6.240.000	1.585.000
Viderfakturerede afskrivninger/leasing	1.988.094	1.080.823
Tjenesteydelser i alt	8.228.094	2.665.823

Beløbsmæssige størrelse af mellemværender og betingelserne for disse:

Gæld til tilknyttede selskaber udgør 22.813 t.kr

Mellemregninger forrentes ikke, da de primært består af løbende handelsmellemværender.

12 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med dets moderselskab. DEKRA Akademie A/S fungerer som administrationselskab. Skatteeffekten af sambeskatningen med moderselskabet fordeles på såvel overskud- som underskudsgivende virksomheder i forhold til disse skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

13 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på årsrapporten.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Henrik Starup

Dirigent

På vegne af: DEKRA Bilsyn ApS

Serienummer: 021e8241-894c-461c-b42e-4efd300afc11

IP: 62.66.xxx.xxx

2024-04-30 16:01:24 UTC



Henrik Starup

Bestyrelse

På vegne af: DEKRA Bilsyn ApS

Serienummer: 021e8241-894c-461c-b42e-4efd300afc11

IP: 62.66.xxx.xxx

2024-04-30 16:01:24 UTC



Mikael Morell

Direktion

På vegne af: DEKRA Bilsyn ApS

Serienummer: f51a9392-1b7e-462c-899e-733e4c60194f

IP: 80.208.xxx.xxx

2024-04-30 16:25:28 UTC



Mikael Morell

Bestyrelse

På vegne af: DEKRA Bilsyn ApS

Serienummer: f51a9392-1b7e-462c-899e-733e4c60194f

IP: 80.208.xxx.xxx

2024-04-30 16:25:28 UTC



Christen Børglum Bagger

Bestyrelsesformand

På vegne af: DEKRA Bilsyn ApS

Serienummer: 3bd64af7-92cc-4efb-8c96-e0fa397364bb

IP: 213.83.xxx.xxx

2024-05-01 08:11:28 UTC



Kasper Hartvig Kortegaard

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 3ff61525-7932-43c7-ac76-6effb593dfe4

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-05-01 08:13:38 UTC



Penneo dokumentnøgle: JY2H7-V2MBE-CHQX0-TBKXS-LUOE6-ECIVE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Søren Smedegaard Hvid

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 679f8e4e-cbe2-40c1-8b8a-b3f72863eea1

IP: 37.96.xxx.xxx

2024-05-01 08:39:55 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**